РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                         АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                 КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН
            АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕНЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.11.2016г.                                с.Зеньковка                                      № 66
«Об утверждении  Указаний
 о порядке применения бюджетной
классификации для составления и
 исполнения сельского бюджета»
Во исполнение Бюджетного Кодекса Российской Федерации, иных актов бюджетного законодательства Российской Федерации, актов Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, в целях приведения правовых актов  в соответствии с законодательством администрация Зеньковского сельсовета
постановляет:
1. Утвердить прилагаемые Указания о порядке применения целевых статей классификации расходов бюджета (приложения № 1,2)
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 до 1 января 2018 года применяется исключительно к правоотношениям, возникшим, в связи с составлением бюджетов бюджетной системы, начиная с составления сельского бюджета на 2017 год (плановый период 2018 и 2019 годов).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

	Глава Зеньковского  сельсовета                                       Н.В.Полунина

                                                                           Приложение № 1

                                                                          Утверждено
                                                                       постановлением администрации

                                                                          Зеньковского сельсовета
                                                                           № 66  от 29.11.2016г.
УКАЗАНИЯ О ПОРЯДКЕ ПРИМЕНЕНИЯ ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ СЕЛЬСКОГО БЮДЖЕТА
1. Целевые статьи расходов бюджета
Целевые статьи расходов сельского  бюджета обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к муниципальным программам, и (или) не включенным в муниципальные программы направлениям деятельности органов местного самоуправления поселения (далее ОМСУ).

Код целевой статьи расходов сельского бюджета состоит из десяти разрядов (8 - 17 разряды кода классификации расходов сельского бюджета).
Отражение расходов бюджета ОМСУ, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из районного бюджета (далее - целевые межбюджетные трансферты), осуществляется по целевым статьям расходов местного бюджета, включающим  коды направлений расходов (13-17 разряды кода расходов бюджета), идентичные коду соответствующих направлений расходов сельского бюджета по которым отражаются расходы сельского бюджета на предоставление вышеуказанных межбюджетных трансфертов.
Внесение в течение финансового года изменений в наименование и (или) код целевой статьи расходов бюджета не допускается, за исключением случая, если в течение финансового года по указанной целевой статье расходов бюджета не производились кассовые расходы соответствующего бюджета.
е2. Целевые статьи расходов сельского бюджета

2.1. Общие положения

Целевые статьи расходов сельского бюджета обеспечивают привязку бюджетных ассигнований сельского бюджета к муниципальным программам поселения, их подпрограммам и (или) непрограммным направлениям деятельности (функциям) органов, осуществляющих функции и полномочия учредителя.

Структура кода целевой статьи расходов сельского бюджета состоит из десяти разрядов и включает следующие составные части (таблица 1):

код программного (непрограммного) направления расходов (8-9 разряды) кода классификации расходов), предназначенный для кодирования муниципальных программ поселения, непрограммных направлений деятельности органов, осуществляющих функции и полномочия учредителя;
код подпрограммы (10 разряд кода классификации расходов), предназначенный для кодирования подпрограмм муниципальных программ поселения;
код основного мероприятия (11-12 разряды кода классификации расходов), предназначенный для кодирования основных мероприятий в рамках подпрограмм муниципальных программ поселения;
код направления расходов (13 - 17 разряды) предназначенный для кодирования направлений расходования средств, конкретизирующих (при необходимости) отдельные мероприятия.

     Таблица 1

	Целевая статья

	Программное (непрограммное) направление расходов
	Подпрограмма
	Основное мероприятие
	Направление расходов

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

Наименования целевых статей сельского бюджета устанавливаются специалистом по ведению бухгалтерского учета администрации Зеньковского сельсовета и характеризуют направление бюджетных ассигнований на реализацию:

муниципальных программ сельсовета;

подпрограмм муниципальных программ сельсовета;

направлений расходов.

Правила применения целевых статей расходов сельского бюджета установлены в разделе 2.2.1-2.2.7. настоящих Указаний.
Перечень непрограмных направлений расходов органа местного самоуправления установлен пунктом 2.2.8 «Непрограмные направления расходов сельского бюджета.
Расходы сельского бюджета в рамках муниципальных программ сельсовета, а также не программных направлений расходов, для отражения которых настоящими Указаниями предусмотрены отдельные направления расходов, отражаются по целевым статьям расходов, включающим указанные направления расходов.

Перечень кодов целевых статей расходов сельского бюджета и их наименований представлены в приложении к настоящим Указаниям (приложение 2).
2.2. Перечень и правила отнесения расходов сельского бюджета на соответствующие целевые статьи
2.2.1  01  Муниципальная Программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Зеньковского сельсовета  на 2016-2020 г.

                По данной целевой статье отражаются расходы сельского бюджета на реализацию подпрограммы по следующим основным мероприятиям:
             01 Подпрограмма «Информационное обеспечение, противопожарная пропаганда и обучение мерам пожарной безопасности»
            0100100010 Основное мероприятие «Изготовление методических материалов, памяток на противопожарную тематику»
2.2.2  02 Муниципальная программа «Охрана  земель  сельскохозяйственного назначения на   территории Зеньковского сельсовета на  2017 -2019  годы»
               По данной целевой статье отражаются расходы сельского бюджета на реализацию подпрограммы по следующим основным мероприятиям:

01  Подпрограмма  «Мероприятия направленные на сохранение улучшение плодородного слоя земли»
    0200100020 Основное мероприятие «Организация регулярных мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок на землях сельскохозяйственного назначения»
2.2.3   03    Муниципальная программа  «Энергосбережения, повышения энергетической эффективности и сокращения энергетических издержек Администрации Зеньковского сельсовета на 2017-2020 годы»
          По данной целевой статье отражаются расходы сельского бюджета на реализацию подпрограммы по следующему основному мероприятию:

02 Подпрограмма «Мероприятия по сокращению энергетических издержек эффективности и сокращения потерь теплоэнергии»

     0300100030 Основное мероприятие «Замена ламп накаливания на энергосберегающие»

2.2.4  04    Муниципальная программа «Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования   Зеньковского сельсовета на 2011 – 2020 годы»
            По данной целевой статье отражаются расходы сельского бюджета на реализацию подпрограммы по следующим основным мероприятиям:

01  Подпрограмма  «Мероприятия направлены на развитие  коммунальной инфраструктуры»
0400100040 Основное мероприятие «Сбор и утилизация ТБО»
2.2.5  05    Муниципальная программа «  Развитие улично-дорожной сети на территории Зеньковского сельсовета на 2016-2020 годы»

                По данной целевой статье отражаются расходы сельского бюджета на реализацию подпрограммы по следующему основному мероприятию:

     01 Подпрограмма «Сохранение и развитие дорожной инфраструктуры»

    0500100050  Основное мероприятие «Устройство освещения автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям»
    0500100060      Основное мероприятие «Ремонт и реконструкция дорожного полотна»
2.2.6  06 Муниципальная программа   «Поддержка и развитие малого  и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Зеньковского сельсовета на 2016 – 2020 годы»

        По данной целевой статье отражаются расходы сельского бюджета на реализацию подпрограммы по следующим основным мероприятиям:
01   Подпрограмма «Информационная поддержка малого  и среднего предпринимательства»
    0600100070   Основное мероприятие «Проведение консультаций».

2.2.7  07 Муниципальная программа  «Развитие физической культуры и спорта на территории Зеньковского сельсовета на 2017 – 2020 годы»

        По данной целевой статье отражаются расходы сельского бюджета на реализацию подпрограммы по следующим основным мероприятиям:

01 Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта»
0700100080 Основное мероприятие «Укрепление материально-технической базы»
2.2.8 Непрограммные направления расходов сельского бюджета
По данной целевой статье отражаются расходы сельского бюджета, не отнесенные к другим целевым статьям

700000000 Непрограммные  расходы органов местного самоуправления
7000001000  Глава муниципального образования

7000002000  Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

          7000006000    Резервный фонд

          7000007000    Оценка недвижимости, признания прав и регулирование отношений по муниципальной собственности

          7000009000 Мероприятия на выполнение иных функций по общегосударственным вопросам

7000001000 Резерв материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Зеньковского сельсовета
7000020000 Обеспечение пожарной безопасности

7000012000 Жилищно-коммунальное хозяйство

7000013000  Благоустройство
7000014000  Доплата к пенсии муниципальных служащих

7000000590 Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджета поселения на осуществление полномочий по обеспечению деятельности (оказание услуг) технического персонала учреждений культуры, в соответствии с заключенными соглашениями

7000029590 Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджета поселения на осуществление полномочий по обеспечению деятельности (оказание услуг) культурно досуговых учреждений в соответствии с заключенными соглашениями

7000041590 Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджета поселения на осуществление полномочий по обеспечению деятельности (оказание услуг) учреждений библиотечного обслуживания в соответствии с заключенными соглашениями

7000051180  Мобилизация и вневойсковая подготовка

                                                                                                                                                                    Приложение № 2
ПЕРЕЧЕНЬ

кодов целевых статей расходов сельского бюджета
	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	01
	Муниципальная Программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Зеньковского сельсовета  на 2016-2020 г.

	01
	Подпрограмма «Информационное обеспечение, противопожарная пропаганда и обучение мерам пожарной безопасности»

	0100100010
	Основное мероприятие «Изготовление методических материалов, памяток на противопожарную тематику»

	02
	Муниципальная программа «Охрана  земель  сельскохозяйственного назначения на   территории Зеньковского сельсовета на  2017 -2019  годы»

	01
	Подпрограмма  « Мероприятия направленные на сохранение улучшение плодородного слоя земли»

	0200100020
	Основное мероприятие «Организация регулярных мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок на землях сельскохозяйственного назначения»

	03
	Муниципальная программа  «Энергосбережения, повышения энергетической эффективности и сокращения энергетических издержек Администрации Зеньковского сельсовета на 2017-2020 годы»

	01
	Подпрограмма «Мероприятия по сокращению энергетических издержек эффективности и сокращения потерь теплоэнергии»

	0300100030
	Основное мероприятие «Замена ламп накаливания на энергосберегающие»

	04
	Муниципальная программа «Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования   Зеньковского сельсовета на 2011 – 2020 годы»

	01
	Подпрограмма  «Мероприятия направлены на развитие  коммунальной инфраструктуры»

	0400100040
	 Основное мероприятие «Сбор и утилизация ТБО»

	05
	Муниципальная программа «  Развитие улично-дорожной сети на территории Зеньковского сельсовета на 2016-2020 годы»

	01
	Подпрограмма «Сохранение и развитие дорожной инфраструктуры»

	0500100050
	  Основное мероприятие «Устройство освещения автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям»

	0500100060
	Основное мероприятие «Ремонт и реконструкция дорожного полотна»

	06
	Муниципальная программа   «Поддержка и развитие малого  и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Зеньковского сельсовета на 2016 – 2020 годы»

	01
	 Подпрограмма «Информационная поддержка малого  и среднего предпринимательства»

	0600100070
	Основное мероприятие «Проведение консультаций».

	07
	Муниципальная программа  «Развитие физической культуры и спорта на территории Зеньковского сельсовета на 2017 – 2020 годы»

	01
	Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта»

	0700100080
	Основное мероприятие «Укрепление материально-технической базы»

	70000 0000
	Непрограммные расходы органов местного самоуправления

	7000001000
	Глава муниципального образования

	7000002000
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	7000006000
	Резервный фонд

	7000007000
	Оценка недвижимости, признания прав и регулирование отношений по муниципальной собственности

	7000009000
	Мероприятия на выполнение иных функций по общегосударственным вопросам

	7000010000
	Резерв материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Зеньковского сельсовета

	7000020000
	Обеспечение пожарной безопасности

	7000012000
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	7000013000
	Благоустройство

	7000014000
	Пенсионное обеспечение

	7000029590
	Межбюджетные трансферты

	7000051180
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют комиссариаты